
1 
 

Protokół Nr 20/2021 
z posiedzenia  
Komisji Współpracy Międzynarodowej  
z dnia 18 października 2021 r. 
 
 

1. Otwarcie posiedzenia 
 

 Przewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej, p. dr hab. Teresa Astramowicz-
Leyk, prof. UWM otworzyła zdalne posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Przewodnicząca Komisji przywitała członków komisji i gościa: p. Magdę Leszczynę-
Rzucidło- Kierownik Stałego Międzynarodowego Sekretariatu Euroregionu Bałtyk.  

Przewodnicząca poprosiła o potwierdzenie obecności i stwierdziła quorum. 
 
Obecni członkowie komisji: 
 

1. Teresa Astramowicz-Leyk – Przewodnicząca  Komisji 
2. Stanisław Gorczyca 
3. Patryk Kozłowski 
4. Julian Osiecki 
5. Jolanta Piotrowska 
6. Miron Sycz 
7. Wioletta Śląska-Zyśk 

 
Nieobecni członkowie komisji: 
 

1. Jolanta Szulc 
2. Dariusz Rudnik 

              
   2.   Zatwierdzenie porządku obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia; 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia; 
3. Działalność województwa warmińsko-mazurskiego w Euroregionie Bałtyk; 
4. Współpraca międzynarodowa województwa warmińsko-mazurskiego z Krajem 

Związkowym Saksonia-Anhalt (Niemcy); 
5. Sprawy różne i wolne wnioski; 
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia; 
7. Zamknięcie posiedzenia. 

 
  Porządek obrad przyjęto pozytywnie jednogłośnie.  

 
3. Działalność województwa warmińsko-mazurskiego w Euroregionie Bałtyk; 
 

Przewodnicząca Komisji przekazała głos p. Magdzie Leszczynie-Rzucidło- Kierownik Stałego 
Międzynarodowego Sekretariatu Euroregionu Bałtyk, która na podstawie prezentacji 
multimedialnej omówiła w/w punkt porządku obrad. Kierownik MSEB omówiła następujące 
zagadnienia: 1) Czym jest Euroregion Bałtyk; 2) Raison d’etre jako ważna platforma na rzecz 
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rozwoju całego Regionu Morza Bałtyckiego, zwłaszcza Południowego Bałtyku; 3) Euroregion 
Bałtyk a  ETC 4) Aktualne projekty z udziałem ERB; 5) Agenda ERB 2030 i rozwój organizacji; 
6) Euroregion Bałtyk –współpraca bieżąca; 7) Najbliższe wydarzenia.  
  Przewodnicząca Komisji zapytała o radę młodzieżową Euroregionu, czy funkcjonuje ona 
kadencyjnie. 
 Kierownik MSEB odpowiedziała, że przedstawiciele są wybierani na okres 1 roku. Z uwagi 
na pandemię poprzednia kadencja została wydłużona do 2 lat; w lutym tego roku odbyły się nowe 
wybory, ale kadencyjność dotyczy przewodniczącej i wiceprzewodniczącej i dzieje się to wraz ze 
zmianą prezydencji na przełomie lutego/marca. Zmiana członków rady młodzieżowej leży po 
stronie każdego regionu.  
 Przewodnicząca podziękowała za przedstawienie informacji i wyraziła nadzieję na 
współpracę w przyszłości. 
    
4. Współpraca międzynarodowa województwa warmińsko-mazurskiego z Krajem 

Związkowym Saksonia-Anhalt (Niemcy); 

 
Przewodnicząca Komisji przekazała głos p. Łukaszowi Bielewskiemu – Dyrektorowi 

Departamentu Współpracy Międzynarodowej w celu zreferowania w/w punktu porządku obrad. 
Dyrektor Departamentu WM, odnosząc się do wypowiedzi Kierownik MSEB, dodał, że chciałby, 
żeby ten czas naszej prezydencji w Euroregionie wykorzystać, by dać impuls, zainteresować 
podmioty z województwa, szczególnie jeśli chodzi o teren północny. 

Dyrektor DWM, na podstawie prezentacji multimedialnej omówił następujące zagadnienia: 1) 
Kraj Związkowy Saksonia-Anhalt –charakterystyka; 2)Podpisanie listu intencyjnego pomiędzy 
Województwem Warmińsko-Mazurskim a Krajem Związkowym Saksonia-Anhalt; 3)Wspólne 
projekty - „Kobieta inicjatorem rozwoju społeczności wiejskiej – wizyta studyjna w Saksonii-
Anhalt oraz Côtes d’Armor”(2015 r.), XX Samorządowe Forum Ekologiczne – Energie#Energia 
 (2019 r.), Wyjazd studyjny dla młodzieży ze szkół rolniczych (2019 r.), „Europejski Zielony Ład 
–jak go realizować na poziomie lokalnym i regionalnym” (5 listopada 2021 r.); 4) Cykliczne 
przedsięwzięcia : „II Wojewódzkie Forum Odnowy Wsi (2015 r.)”, Wizyta Minister C. Dalbert na 
Warmii i Mazurach (2018 r.), Warmińsko-Mazurskie Dożynki Wojewódzkie (2018 r.), Dożynki 
Kraju Związkowego Saksonia-Anhalt, 5) Współpraca Welskiego Parku Krajobrazowego  
z Naturpark Drömling, 6) Wymiar lokalny dwustronnej współpracy. 
 Przewodnicząca Komisji zapytała, czy w tym trudnym okresie pandemii oprócz 
konferencji poświęconej Europejskiemu Zielonemu Ładowi były jeszcze jakieś wspólne 
wydarzenia. 

Dyrektor DWM odpowiedział, że niestety nie, wszystkie plany pokrzyżowała pandemia.  
Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawienie w/w punktu porządku obrad.   

 
4.   Sprawy różne i wolne wnioski; 

 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że we wrześniu przez trzy tygodnie przebywała 

we Lwowie i tam udało się nawiązać kontakt z Radą Obwodu Lwowskiego, z przewodniczącymi 
różnych komisji, w tym  Komisji Współpracy Międzynarodowej Rady Obwodu Lwowskiego. 
Przewodnicząca Komisji nawiązała kontakt ze Skansenem Lwowskim „Szewczenkowski Gaj“ – 
z odpowiednikiem dla naszego Skansenu w Olsztynku. Jest wola współpracy i Przewodnicząca 
wyraziła nadzieję, że przyniesie efekty w postaci współpracy w przyszłości.  
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5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji; 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie Protokół Nr 19/2021 z dnia 23.08.21 r. 
Protokół został przyjęty pozytywnie jednogłośnie. 

 
6. Zakończenie posiedzenia 

 
  Przewodnicząca Komisji WM zakończyła posiedzenie Komisji Współpracy 

Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dn. 18.10.2021 r.  
 
 
                 Przewodnicząca Komisji  
                         Współpracy Międzynarodowej 
 
        
              dr hab. Teresa Astramowicz-Leyk, prof. UWM 
 
        
Protokołowała  
 
Karolina Nikiel 
      


